
PATVIRTINTA 

Raseinių rajono savivaldybės tarybos 

2011 m. gegužės 23 d. sprendimu  

Nr. (1.1)TS-52        
 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS VIETOS GYVENTOJŲ 

APKLAUSOS DĖL PAVADINIMŲ GYVENAMOSIOMS VIETOVĖMS 

SUTEIKIMO AR KEITIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

1. Raseinių rajono savivaldybės vietos gyventojų apklausos dėl pavadinimų 

gyvenamosioms vietovėms suteikimo ar keitimo tvarkos aprašas (toliau vadinama – šis Aprašas) 

reglamentuoja vietos gyventojų apklausos (toliau vadinama – apklausa) subjektus, dalyvius, 

būdus, organizavimą, rezultatų nustatymą ir naudojimą, apklausą organizuojančius ir vykdančius 

subjektus, jų teises ir pareigas suteikiant ar keičiant Raseinių rajono savivaldybės teritorijos 

gyvenamųjų vietovių pavadinimus. 

2. Apklausa rengiama tose teritorijose, kuriose numatoma suteikti ar keisti gyvenamųjų 

vietovių pavadinimus. Apklausos tikslai neturi prieštarauti Lietuvos Respublikos Konstitucijai, 

įstatymams, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimams ir kitiems teisės aktams.  

3. Apklausos tikslas – sužinoti vietos gyventojų nuomonę dėl pavadinimo jų gyvenamajai 

vietovei suteikimo ar keitimo. 

4. Apklausos subjektai teritoriniu principu gali būti gyvenamosios vietovės (miesto, 

miestelio, kaimo, viensėdžio) gyventojai.  

5. Apklausoje turi teisę dalyvauti apklausiamos teritorijos gyventojai, turintys teisę rinkti 

savivaldybės tarybą. 

6. Apklausos rezultatai yra patariamojo pobūdžio. 

7. Dalyvavimas apklausoje yra savanoriškas ir grindžiamas visuotine lygia teise tiesiogiai 

ir asmeniškai pareikšti nuomonę. 

8. Apklausą organizuoja meras Raseinių rajono savivaldybės tarybos nustatyta tvarka. 

Apklausą vykdo vietos gyventojų apklausos vykdymo komisija (toliau vadinama – apklausos 

komisija). 

9. Apklausos paskelbimo iniciatyvos teisė priklauso gyvenamosios vietovės gyventojams ir 

savivaldybės tarybai:  

9.1. gyventojai apklausos paskelbimo iniciatyvos teisę įgyvendina ne mažiau kaip 10 

procentų apklausos teritorijos gyventojų, turinčių teisę rinkti savivaldybės tarybą, reikalavimu;  

9.2. savivaldybės taryba apklausos paskelbimo iniciatyvos teisę įgyvendina ne mažiau kaip 

7 tarybos narių grupės reikalavimu. 

10. Savivaldybės taryba ne vėliau kaip per vieną mėnesį nuo parašų rinkimo baigiamojo 

akto ir gyventojų reikalavimų pateikimo administracijos direktoriui dienos priima sprendimą 

paskelbti apklausą. Sprendime paskelbti apklausą turi būti nustatyta: apklausai teikiamo (teikiamų) 

klausimo (klausimų) tekstas, apklausos teritorija, apklausos būdas, apklausos data ir vieta, taip pat 

apklausos komisijos sudėtis. Iniciatyvinė grupė turi teisę į apklausos komisiją deleguoti savo 

atstovą.  

11. Tarybos sprendimas paskelbti apklausą turi būti paskelbtas per vietines visuomenės 

informavimo priemones.  

12. Apklausiamos teritorijos gyventojų apklausos būdas - tiesioginis gyventojų nuomonės 

pareiškimas apklausos dalyvių sąrašo lapuose apklausos organizatoriaus nurodytose vietose ir 

patalpose jo nustatytą dieną nuo 8 iki 22 valandos. Atvykęs į apklausos vietą asmuo pateikia 

apklausos komisijos nariui asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą. Įsitikinęs, kad šis asmuo 

gyvena apklausiamoje teritorijoje, apklausos komisijos narys įrašo jį apklausos dalyvių sąrašo lape 

ir duoda pasirašyti, įrašant pasirinktą atsakymo variantą – „pritariu“ arba „nepritariu“.  



 2 

13. Apklausos klausimas, į kurį gyventojas turi atsakyti „pritariu“ arba „nepritariu“, turi 

būti aiškiai suformuluotas, kad dėl turinio nekiltų jokių abejonių. Apklausos dalyvių sąrašo lapai 

numeruojami ir antspauduojami. 

14. Patalpas apklausai suteikia Raseinių rajono savivaldybės administracijos direktorius, o 

jas įrengia ir apklausos komisiją techniškai aptarnauja savivaldybės administracija.  

15. Apklausa vykdoma tik tada, kai susirenka ne mažiau kaip 3/5 apklausos komisijos 

narių. 

16. Apklausos dalyvis pats pasirašo apklausos dalyvių sąrašo lape įrašant jį tenkinantį 

atsakymą. Apklausos dalyvis, kuris dėl fizinės negalios neįstengia pats pasirašyti, gali nurodyti 

kitą asmenį (išskyrus apklausos komisijos narį ar stebėtoją), kuris vietoj jo pasirašytų. 

17. Politinės partijos, asociacijos ir iniciatyvinė grupė turi teisę skirti apklausos stebėtojus. 

Stebėtojas prieš apklausos pradžią pateikia apklausos komisijos pirmininkui jį skyrusios politinės 

partijos, asociacijos ar iniciatyvinės grupės įgaliojimą ir asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą. 

Apklausos komisijos pirmininkas įrašo stebėtoją į stebėtojų sąrašą, nurodydamas stebėtojo vardą, 

pavardę, jį skyrusią politinę partiją, asociaciją ar iniciatyvinę grupę, įrašymo į šį sąrašą datą, ir 

duoda stebėtojui pasirašyti. 

Negalima atsisakyti įrašyti stebėtoją į stebėtojų sąrašą, jeigu asmuo, kuris turi būti įrašytas, 

pateikia visus dokumentus, kurie atitinka šio punkto pirmosios pastraipos reikalavimus. 

Apklausos stebėtojas turi teisę reikalauti, kad apklausos komisijos pirmininkas ir nariai, 

taip pat apklausos patalpoje esantys asmenys laikytųsi Lietuvos Respublikos įstatymų, šio Aprašo 

ir kitų teisės aktų nuostatų. Apklausos komisijos nariai turi pasirūpinti, kad apklausos stebėtojui 

apklausos patalpose būtų sudarytos tinkamos sąlygos stebėti, kaip laikomasi Lietuvos Respublikos 

įstatymų, šio Aprašo ir kitų teisės aktų nuostatų. Stebėtojas, pats pažeidęs Lietuvos Respublikos 

įstatymus, šio Aprašo ar kitų teisės aktų nuostatas, gali būti išbrauktas iš stebėtojų sąrašo 

apklausos komisijos sprendimu. Apklausos komisijos sprendimas priimamas daugiau kaip pusės 

visų komisijos narių balsų dauguma. Dėl padaryto pažeidimo surašomas pažeidimo aktas. 

18. Uždarius apklausos patalpą, dalyvaujant ne mažiau kaip 3/5 apklausos komisijos narių, 

suskaičiuojami apklausos dalyvių sąrašo lapai ir jų skaičius įrašomas apklausos balsų skaičiavimo 

protokole. 

Apklausos komisija suskaičiuoja apklausos dalyvių sąrašo lapuose įrašytus dalyvius, kiek 

iš jų atsakė „pritariu“ ir „nepritariu“, ir šiuos duomenis įrašo apklausos balsų skaičiavimo 

protokole. 

Apklausos rezultatai sumuojami pagal gyvenamąsias vietoves. 

Aktą ir apklausos balsų skaičiavimo protokolą pasirašo apklausoje dalyvavę apklausos 

komisijos nariai. Paskui aktą ir apklausos balsų skaičiavimo protokolą pasirašo stebėtojai (jeigu 

tokių yra). Jų pastabos, apklausos komisijos narių atskirosios nuomonės pridedamos prie akto ir 

apklausos balsų skaičiavimo protokolo ir yra neatskiriama apklausos balsų skaičiavimo protokolo 

dalis. 

19. Apklausos komisija visus apklausos dalyvių sąrašo lapus, aktą ir apklausos balsų 

skaičiavimo protokolą ne vėliau kaip per 5 darbo dienas po apklausos pabaigos pateikia merui, o 

apklausos rezultatus paskelbia per vietines visuomenės informavimo priemones. 

20. Apklausa laikoma įvykusia, jeigu savo nuomonę pateiktu klausimu pareiškė ne mažiau 

kaip 25 procentai apklausos teritorijos gyventojų, turinčių teisę dalyvauti apklausoje.  

21. Apklausos rezultatai turi būti svarstomi artimiausiame Raseinių rajono savivaldybės 

tarybos posėdyje reglamento nustatyta tvarka ir į juos gali būti atsižvelgiama priimant sprendimą 

dėl apklausai pateikto klausimo. 

22. Apklausos organizavimo išlaidos apmokamos iš Raseinių rajono savivaldybės 

biudžeto. 

23. Pakartotinė apklausa mero siūlymu gali būti atliekama, jeigu numatyta apklausa 

neįvyko dėl vykdytojų kaltės arba apklausos rezultatai dėl šios tvarkos pažeidimų buvo pripažinti 

negaliojančiais. Motyvuotą sprendimą pripažinti negaliojančiais apklausos rezultatus priima 

meras. 


